UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 11/2016 – POSEDUC/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do
Estado do Rio Grande do Norte  torna público,  pelo presente Edital,  o  resultado do  processo
seletivo simplificado para candidatos a alunos especiais para o semestre 2016.2 e estabelece o
período para realização de matrícula.

1) Dos candidatos classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS CLASSIFICADOS
Políticas Públicas da Educação 01) Alícia Siomara Silva Fernandes

02) Crisnária Avelino Martins
03) Eduardo Ianes Rodrigues de Lima
04) Helyab Magdiel Alves Lucena
05) Joelma de Sousa Lemos
06) Kalina Lygia Prazeres Chaves
07) Kétia Bezerra de Oliveira
08) Leila Silmara de Morais Nogueira
09) Maria das Dores da Silveira e Silva
10) Neuma Alves de Oliveira

Prática de Docência 01) Abel Henrique Rodrigues Neto
02) Adriana Carla Gadelha Mavignier de Noronha
03) Fátima Poliana Barreto Santos
04) Hilma Liana Soares Garcia da Silva
05) Lícia Miquênia de Morais
06) Maria Aparecida Cristiane Soares Freire
07) Patrícia Fernandes Soares de Lima
08) Pollyanna Thais de Sousa
09) Priscilla Simara de Castro Freitas Nunes
10) Valéria Murtinho Cruz de Sá Leitão

Tópicos  Especiais  em  Educação  II:
“Possibilidades Metodológicas da Pesquisa em
Formação  e  Desenvolvimento  Profissional
Docente”

01) Aida Maria da Silva
02) Ana Tereza Correia Maia de Morais
03) Antonia Aldivete Rodrigues da Silva
04)Danielle de Fátima G. da Costa Albuquerque
05) Edilene da Silva Oliveira
06) Elaine da Silva Filgueira
07) Francisca Edna de Oliveira Marques
08) Karla Christiane de Góis Lira
09) Marcelli Ingrid Silva de Lima
10) Marta Gerusa de Sousa Guedes Miranda
11) Patrícia Paiva dos Santos Oliveira
12) Sonally Albino da Silva Bezerra
13) Vandi Alda Matias de Sena

14) Vera Lúcia Rodrigues Paula
15) Viviane Santos de Lima
16) Waltair de Souza Junior

Tópicos Especiais  em Práticas  Educativas I:
“Educação Intercultural, Educação Popular e
Educação  Ambiental  na  esteira  de  Paulo
Freire”

01) Adriano Pinheiro de Andrade
02) Antonio Fernandes da Silva
03) Carlindo Emanoel da Silva
04) Carlos Magno Freire Godeiro
05) Eilton Alves de Medeiros
06) Euclides Flor da Silva Neto
07) Francinilda Honorato dos Santos
08) Geane Pessoa Maia Medeiros
09) Janssen Klauss do Nascimento Dias e Xavier
10) José Alberto da Silva
11) José Augusto Pinto
12) Katamara Medeiros Tavares Melo
13) Línia Maria Nunes de Souza Felizardo
14) Luzia Sousa Costa
15) Maria José Gaspar Nogueira
16) Matheus Giannini Caldas Dantas
17) Pammela de Lima Bezerra Vale
18) Risalva Ferreira Nunes de Medeiros
19) Sara Cristina do Couto Silva
20) Silvana Maria de Lima Holanda

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1) A matrícula dos candidatos classificados será no dia 17 de agosto de 2016, no horário de
07h30min às 11h30min e 14h00min às 17h00min,  na Secretaria do Mestrado em Educação –
POSEDUC.
2.2) O início das aulas do semestre 2016.2 será no dia 01 de setembro de 2016.

Mossoró-RN, 09 de agosto de 2016.

Prof. Dr. Gilson Ricardo de Medeiros Pereira
Coordenador do POSEDUC

Portaria nº 0084/2015 – GR/UERN